
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

23. Návrh odnětí a předání majetku města Brna k hospodaření –
Poliklinika Lesná – návrh dodatku č. 9 ke Zřizovací listině

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové organizace

Anotace
Jedná se o odsvěření objektu Polikliniky Lesná od městské části Brno-sever s jejím souhlasem, a předání
nemovitosti včetně movitého majetku k hospodaření SZZ II Brno, p.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1.
odnětí svěřeného majetku MČ Brno-sever ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna
v platném znění (dále jen Statut města Brna), se souhlasem MČ Brno-sever:
pozemek p. č. 79/10, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 597,
objekt občanské vybavenosti, k.ú. Lesná, včetně movitého majetku, uvedeného v
Přehledu evidovaného majetku, který tvoří přílohu č. .... těchto usnesení,
svěřeného na Z4/026. zasedání ZMB konaném 21. června 2005, z kategorie: část III.
– ostatní nemovitý majetek Přílohy č. 4 Statutu města Brna, ke dni 1. 10. 2020

2. 
v souladu s ust. § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předání majetku
Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové organizaci, k hospodaření:
pozemek p. č. 79/10, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 597,
objekt občanské vybavenosti, k.ú. Lesná, včetně movitého majetku, uvedeného v
Přehledu evidovaného majetku, ke dni 1. 10. 2020

3. 
ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů dodatek č. 9 ke Zřizovací listině
Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové organizace, který tvoří
přílohu č. .... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/090. schůzi dne 10. 6. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
8.6.2020 v 16:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno - souhlas

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
9.6.2020 v 10:07

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
8.6.2020 v 16:38

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
9.6.2020 v 09:27

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
9.6.2020 v 11:27

Strana 2



Důvodová zpráva 
 

komentáře OIEF a ORF na str. 2 a 3 důvodové zprávy 
 
Úvod 
 
Poliklinika Lesná, Halasovo nám. 1, je významné zdravotnické zařízení, které zabezpečuje péči 
o pacienty z oblasti Lesné, Černých Polí, Soběšic, Husovic i dalších lokalit. K jeho otevření došlo 
29. srpna 1974. V roce 2005 byla poliklinika převedena z majetku státu městu Brnu, které ji následně 
svěřilo do správy městské části Brno-sever.  
 
V současnosti na poliklinice působí přibližně 50 lékařů 19 specializací, návštěvníkům jsou k dispozici 
zdravotnické i jiné služby. V loňském roce došlo k ukončení investiční akce vnější rekonstrukce 
polikliniky, která je součástí komplexní rekonstrukce polikliniky.  
 
 
Okolnosti převodu a svěření 
 
Převod polikliniky z vlastnictví ČR do vlastnictví statutárního města Brna byl proveden za podmínek 
návrhu smlouvy předložené Fondem národního majetku ČR - "Smlouvy o bezúplatném převodu    
majetku zdravotnického zařízení kategorie "B" do vlastnictví obce, uzavřené dle zákona č. 92/1991 Sb., 
v platném znění, Dohody o zajištění závazků a Smlouvy o zřízení předkupního práva" mezi Fondem   
národního majetku ČR jako převádějícím a statutárním městem Brnem jako přejímajícím. 
 
Přijetím uvedené smlouvy bylo zřízeno předkupní právo ve prospěch převádějícího k předmětným 
nemovitostem a k movitým věcem, jejichž účetní hodnota v den účinnosti smlouvy činila nejméně 
20.000,- Kč. Předmětný majetek lze dle smlouvy pronajmout či půjčit pouze na základě předchozího 
souhlasu převádějícího. 
 
Fond národního majetku ČR byl dne 1. ledna 2006 účinností zákona č. 178/2005 Sb. zrušen, dnem 
zrušení Fondu vstoupil stát přímo do všech práv a povinností Fondu z právních vztahů a působnost 
Fondu přešla dle § 2 zákona na Ministerstvo financí. 
 
Pozemky svěřené v roce 2005 MČ, tj. pozemek p. č. 79/10 zast. plocha a nádvoří o výměře 3.840 m2 
a pozemek p. č. 79/11 zast. plocha a nádvoří o výměře 2.618 m2, oba v k.ú. Lesná, byly po provedení 
neměřického záznamu v katastru nemovitostí sloučeny. Vznikl tím pozemek p. č. 79/10 zast. plocha 
a nádvoří o výměře 6.458 m2. Po obnově katastrálního operátu v k.ú. Lesná byla výměra pozemku 
p.č. 79/10 stanovena na 6.423 m2. 
 
Spolu se dvěma výše uvedenými pozemky byla MČ svěřena budova obč. vybavenosti č. p. 597 
na pozemku p. č. 79/10 a p. č. 79/11, vše v k.ú. Lesná. Nabytím účinnosti nového občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb. dne 1. ledna 2014 se uplatnila zásada v § 506 superficies solo cedit („povrch ustupuje 
půdě“), tedy že stavba se stává součástí pozemku, na němž byla zřízena. 
 
Dle § 3054 obč. zák. se tak stalo, měla-li v den nabytí účinnosti tohoto zákona vlastnické právo k stavbě 
i vlastnické právo k pozemku táž osoba. Tato podmínka nastala, proto je v usnesení o odsvěření MČ 
i předání nemovitosti k hospodaření p.o. uváděna jediná nemovitost - pozemek p.č. 79/10, jehož 
součástí je budova polikliniky. 
 
 
Odsvěření, předání k hospodaření p.o. 
 
Svěřenou věc z vlastnictví statutárního města lze městské části odejmout dle ust. § 132 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích také se souhlasem městské části. Městská část Brno – sever má zájem 
na „odsvěření“, zastupitelstvo MČ souhlasilo dne 11. září 2019 na 8/6. zasedání s odnětím tohoto 
majetku.  
O odnětí svěřeného majetku rozhoduje dle čl. 75 odst. 6 Statutu města Brna Zastupitelstvo města Brna. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o objekt obdobného charakteru jako je poliklinika Zahradníkova, jejímž 
provozovatelem je příspěvková organizace města Brna - Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, 

Strana 3



navrhujeme pro zajištění správy těchto nemovitostí, v případě schválení záměru, svěření objektu 
příspěvkové organizaci Sdružení zdravotnických zařízení II Brno. 
 
Z toho důvodu je ke schválení předkládán návrh dodatku č. 9 ke Zřizovací listině Sdružení 
zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové organizace. 
 
Spolu s nemovitým majetkem polikliniky Lesná byl MČ v roce 2005 svěřen movitý majetek 
dle aktualizovaného privatizačního projektu. Odbor zdraví požádal MČ o inventární soupis movitého 
majetku polikliniky Lesná. Movitý majetek dle dodaného Přehledu evidovaného majetku bude městské 
části odsvěřen a předán k hospodaření SZZ II Brno. 
 
Převod movitého majetku zřizovatele na příspěvkovou organizaci bude dle čl. 4.3. Přílohy č. 3 Zásad 
vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím proveden na základě předávacího 
protokolu. Předávací protokol je oprávněn za zřizovatele podepsat vedoucí příslušného odvětvového 
útvaru. 
 
V souladu s čl. 3 odst. 2 Přílohy č. 5 Statutu města Brna se Majetkovému odboru MMB ukládá zajistit 
výmaz záznamu svěření majetku městské části z katastru nemovitostí.  
 
Dle Pravidel pro svěřování majetku města městským částem (Příloha č. 5 Statutu), je garantem 
seznamu svěřeného majetku pro část III. – ostatní nemovitý majetek MO MMB. Seznamy aktualizuje 
garant průběžně dle usnesení ZMB, nejméně na konci každého čtvrtletí. 
 
Ve věci nedochází k převodu vlastnictví, ani ke vzniku právního nástupnictví. Vlastnické právo stále 
svědčí statutárnímu městu Brnu. 
 
 
Komentář Odboru implementace evropských fondů: 
Na objektu polikliniky se aktuálně dokončuje administrace projektu Stavební úpravy polikliniky Lesná 
(registrační číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001899) financovaného z Operačního programu Životní 
prostředí. Dotace již byla proplacena. 
 
OIEF upozorňuje s ohledem na ekonomickou situaci a výhled příjmů Fondu kofinancování projektů 
na potřebu udržení příjmové stránky fondu, kdy by výpadek v příjmech, tj. zánik závazku MČ Brno-sever 
bez dalšího, ohrozil financování městských projektů.  
 
Podmínky poskytnuté dotace neumožňují volné nakládání s majetkem po dobu udržitelnosti projektu, 
což je 5 let počítáno od začátku roku 2021. Ve stručnosti, příjemce dotace nesmí objekt prodat a musí 
zachovat původní účel využití objektu.  
 
Celkové náklady stavby činí 163,9 mil. Kč, dotace 17,5 mil. Kč, schválená spoluúčast MČ Brno-sever 
30,2 mil. Kč a spoluúčast města 116,2 mil. Kč. Nositelem projektu je MČ Brno-sever.  
 
Struktura financování a podílu MČ byla schválena na schůzi R7/060 konané dne 12. dubna 2016 
a aktualizována na schůzi R8/043 konané dne 25.září 2019. Tato usnesení RMB se nyní navrhuje zrušit 
s tím, že částka 30 192 028 Kč bude postupně převáděna do Fondu kofinancování projektů z odpisů 
dlouhodobého majetku – objektu polikliniky Lesná (tj. z fondu investic Sdružení zdravotnických zařízení 
II., Brno, příspěvkové organizace).  
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/18. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
17. května 2016. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo schváleno na Z7/28. zasedání Zastupitelstva 
města Brna konaném dne 16. května 2017. 

Struktura výdajů projektu „Stavební úpravy polikliniky Lesná“ (včetně DPH) schválená na R8/043. 
schůzi RMB 

Celkové výdaje projektu 163 860 385 Kč 100,0 % 

Způsobilé výdaje 43 630 400 Kč 26,6 % 

Nezpůsobilé výdaje 120 229 985 Kč 73,4 % 

Dotace 17 452 160 Kč 10,7 % 

Kofinancování města Brna 113 636 148 Kč 69,3 % 

Finanční spoluúčast městské části (bez snížení o 
rekonstrukci chodníků ve výši 2 580 048,66 Kč) 

32 772 077 Kč 20,0 % 

Strana 4



Výsledná spoluúčast městské části činí, po odečtení poloviny nákladů na rekonstrukci chodníků 
v bezprostředním prostoru polikliniky Lesná, celkem 30 192 028 Kč s DPH (32 772 077 Kč mínus 
2 580 048,66 Kč). 
 
OIEF doporučuje zachování stávajícího využití objektu polikliniky a souhlasí s převodem 
závazku spoluúčasti MČ Brno-sever na Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou 
organizaci. 
 
 
Komentář Odboru rozpočtu a financování: 
Poliklinika Lesná je v účetnictví MČ vedena jako samostatná vedlejší hospodářská činnost (VHČ). 
MČ již při schvalování spoluúčasti na financování projektu „Stavební úpravy polikliniky Lesná“ uváděla, 
že na tento účel použije finanční prostředky z předplaceného nájemného od některých velkých nájemců. 
Zůstatek takto převedených prostředků do rozpočtu MČ byl ke konci loňského roku 19 374 072,44 Kč.  
 
Tento postup městské části běžně používají u předplaceného nájemného z bytových domů. 
Předplacené nájemné se postupně vypořádává mezi hlavní (rozpočtovou) činností a VHČ. Roční 
„nárokový“ převod je ve výši součtu zúčtovaných odpisů dlouhodobého majetku a zisku po zdanění.  
 
V případě převodu VHČ poliklinika Lesná na město a následně na SZZ II, již nebude možné předplacené 
nájemné vypořádat – majetek bude převeden na jinou právnickou osobu. Bude tedy nutné pohledávku 
VHČ (závazek hlavní činnosti) MČ uhradit. Městská část tedy již nebude disponovat zdroji k úhradě 
své spoluúčasti na financování investiční akce Rekonstrukce polikliniky Lesná. Z finančních prostředků, 
které město inkasuje od městské části jako předplacené nájemné (k 30.9.2020 by se mělo jednat 
o 18,8 mil. Kč) převede město 0,4 mil. Kč příspěvkové organizaci SZZ II Brno (předplacené nájemné 
od společnosti MeDiLa s.r.o. za 4. čtvrtletí 2020) a zbývající částku 18,4 mil. Kč:  
- buď do Fondu rezerv a rozvoje města (odkud budou následně postupně přeposílány na SZZ II 
v návaznosti na uzavřené nájemní smlouvy)  
- do hlavní činnosti města např. k vykrytí propadu daňových příjmů (v tomto případě by zdroje 
na navýšení příspěvku na provoz SZZ II ve výši předplaceného nájemného bylo nutno každoročně při 
sestavování návrhu rozpočtu zajistit v základním rozpočtu města z jiných zdrojů)  
 
Součástí materiálu je:  
- vývoj nákladů a výnosů VHČ MČ (poliklinika Lesná) v letech 2016-2019  
Z údajů o hospodaření VHČ městské části vyplývá, že v letech 2016-2019 dosahoval zisk před 
zdaněním a odpisy až 3,6. mil. Kč. Mělo by tedy být možné realizovat navržený odvod z fondu investic 
SZZ II i po zvýšení odpisů SZZ II po provedeném technickém zhodnocení budovy.  
- schéma finančních toků mezi městskou částí Brno-sever, městem Brnem a SZZ II. 
 
 
Závěr 
 
Na základě výše uvedeného předkládáme kolektivním orgánům města Brna ke schválení návrh odnětí 
Polikliniky Lesná městské části Brno-sever s jejím souhlasem, a svěření objektu vč. movitého vybavení 
příspěvkové organizaci Sdružení zdravotnických zařízení II Brno. 
 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
Rada města Brna materiál projednala na R8/090. schůzi dne 10. 6. 2020. 

Strana 5



S
tr

a
n
a
 6



    

Statutární město Brno 
Uplné znění Zřizovací listiny 

Sdružení zdravotnických zařízení 1! Brno, příspěvková organizace IČO: 00344648, ze 

dne 25. 6. 2901, ve znění 
  

Dodatku č. I schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z3/033 

dne 11.12.2001, 

Dodatku č. 2 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/011 

dne 11.11.2003, 

Dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/020 

dne 9. 11. 2004, 

Dodatku č. 4 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/021 

dne 21. 12. 2004, 

Dodatku č. 5 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z4/036 

dne 12. 9. 2006, 

Dodatku č. 6 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z5/025 

dne 19. 5. 2009, 

Dodatku č. 7 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z6/0)26 

dne 3. 9.2013 s účinností ke dni 1. 1. 2014, 

Dodatku č. 8 schváleného Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z7/033 

dne 7. 11. 2017 s účinností ke dni 1. 1. 2018, 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z6/026 konaném dne 7. 11. 
2017, podle ust. $ 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle 

$ 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sdružení zdravotnických zařízení H 

Brno ze dne 25. 6. 2001. 

Usnesením XXIV. plenárního zasedání NVMB ze dne 4. 10. 1990 byl k datu 31. 12.1990 

zrušen Městský ústav národního zdraví v Brně (MUNZ). Jednou z nástupnických organizací 
MUNZ bylo i Sdružení zdravotnických zařízení II. 

Úřad města Brna podle ust. $ 67 odst. 1 zák. č. 367/1990 Sb., o obcích a ust. $ 34 zák. 

č.163/1989 Sb., rozpočtová pravidla republiky a podle ust. $ 39 zák. č. 20/1966 Sb., o péči o 

zdraví lidu v platném znění, zřídil příspěvkovou organizaci - Sdružení zdravotnických 
zařízení [I Brno. 

Rada města Brna R6/111 konaná dne 7. 8. 2013 rozhodla v souladu s ust. $ 102 odst. 3 zák.. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, dle — ust. 8 27 odst.7 zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů o sloučení příspěvkové organizace Centrum děťských 
odborných zdravotnických služeb Brno, příspěvková organizace, se sídlem Žerotínovo

Strana 7



    
  

náměstí 4/6, Brno, IČO: 00345610 s organizací Sdružení zdravotnických zařízení Ii Brno, 

příspěvková organizace, se sídlem Zahradníkova 2/8, Brno, IČO: 00344648 ke dni 1.1. 2014. 

Na přejímající, sloučenou organizaci, Sdružení zdravotnických zařízení l Brno, příspěvková 

organizace, | přecházejí veškerá práva a závazky včetně práv a závazků | plynoucí 

z pracovněprávních vztahů organizace Centrum dětských odborných zdravotnických služeb 

Brno, příspěvková organizace, ke dni 1. 1. 2014. 

Veškerý majetek svěřený zřizovatelem příspěvkové organizaci Centrum dětských odborných 

zdravotnických služeb Brno, příspěvková organizace, k hospodaření v rozsahu stanoveném 

zřizovací listinou této organizace ke dni 31. 12. 2013 se předává rozhodnutím zřizovatele 

k hospodaření přejímající sloučené organizaci Sdružení zdravotnických zařízení I Brno, 

příspěvková organizace, ke dni 1. 1. 2014. | 

Clánek L. 

Základní údaje o příspěvkové organizaci 

Název zřizovatele: Statutární město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí I, 

okres Brno-město 

Název organizace: — Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Zahradníkova 494/2, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 00344648 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícímu předmětu činnosti: 

Ambulantní zdravotní péče o děti i dospělé v rozsahu daném oprávněním k poskytování 

zdravotních služeb. Sociální služby. Poskytování péče o děti v Zařízení péče o dítě v dětské 

skupině. 

Označení statutárního orgánu a způsob jakým vystupuje jménem organizace: 

statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada 

města Brna. Ředitel je jmenován na základě výběrového řízení. Práce ředitele je hodnocena 

obvykle po pěti letech funkčního období. Výsledky hodnocení jsou projednávány Radou 

města Brna. Rada města Brna stanoví plat ředitele a zásady hmotné zainteresovanosti. 

Při řízení organizace se ředitel rovněž řídí úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna 

a Zastupitelstva města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito orgány. 

Článek IL 

Vymezení mailetku 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření (svěřený majetek): 

A) Objekt Nerudova č. or. 7, 9, II, Zahradníkova č. org. 6,8 

pozemek parcelní č. 1043 o výměře 2141 m?, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p.321, občanská vybavenost a 

objekt Zahradníkova č. or. 24— 

pozemek parcelní č. 1050/1. o výměře 1231 m?, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

Je stavba č.p.494, občanská vybavenost a :

Strana 8



  

  

  

pozemek parcelní č. 1050/2 o výměře 45 m, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p., technické vybavení 

objekt Veveří č. or. 64— 

pozemek parcelní č. 1049 o výměře 202 m, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p.492, občanská vybaveností 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ú. Veveří, obec Brno, 

okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 

pracoviště Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví statutárního města 

Brna. 

B) Objekt Kyjevská č. or. 3— 

pozemek parcelní č. 2386 o výměře 724. m*, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

budova č.p. 393, občanská vybavenost, a 

pozemek parcelní č. 2385/1 o výměře 2331 m, ostatní plocha, zeleň, a 

pozemek parcelní č. 2385/4 o výměře 33 m, ostatní plocha, zeleň, a 

pozemek parcelní č. 2385/6 o výměře 143 m?, ostatní plocha, zeleň, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LY č. 10001 pro k.ú. Starý Lískovec, 

obec Brno, okres Brno - město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem 

v Brně, katastrální pracoviště Brno — město. Stavby, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 

statutárního města Brna. 

C) Objekt Synkova č. or. 26 — 

pozemek parcelní č. 6472 o výměře 652 m? zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

budova č.p. 2167, občanská vybavenost, a 

pozemek parcelní č. 8462 o výměře 2042 m?, ostatní plocha, zeleň, 

se všemi součástmi a přislušenstvími, vše zapsané na LV č. 1000] pro k.ú. Líšeň, obec Brno, 

okres Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 

katastrální pracoviště Brno — město. Stavba, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 

statutárního města Brna. 

D) Objekt Fiignerova č. or. 39— 

pozemek parcelní č. 451 o výměře 598 m2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

budova č.p. 466, občanská vybavenost, a 

pozemek parcelní č. 452 o výměře 143 0 m*, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ů. Černá Pole, obec 

Brno, okres Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 

katastrální pracoviště Brno — město. Stavba, pozemky a movité věci jsou ve vlastnictví 

statutárního města Brna. 

E) Objekt Stamicova č. or. 9— 

pozemek parcelní č. 1583 o výměře 840 m?, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

budova č.p. 571, bytový dům, a 

pozemek parcelní č. 2078 o výměře 1451 mž, ostatní plocha, jiná plocha, 

se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 10001 pro k.ú. Kohoutovice, obec 

Brno, okres Brno — město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 

katastrální pracoviště Brno — město. Stavba, pozemky a movilé věci jsou ve vlastnictví 

statutárního města Brna.

Strana 9



    

Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena 

v inventurních soupisech majetku a rozvaze rozpočtových a příspěvkových organizací ke dni 

31. 12. příslušného kalendářního roku. 

Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné 

opravy a zabezpečuje jeho provoz. Další investiční výstavbu může provádět jen s předchozím 

souhlasem zřizovatele. 

Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně 

z nemovitosti a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle 

platné právní úpravy (např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., 

o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů). 

Okruh doplňkové činnosti: 

Organizace je oprávněna uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání prostor 

na dobu maximálně 30 dnů s ohledem na ustanovení 8 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení). 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 

Příjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou příjmem příspěvkové organizace. Příjmy 

z ostatních dispozic s majetkem jsou příjmy zřizovatele. Rozpočtové příjmy z ostatních 

dispozic s majetkem (např. nájemní smlouvy, věcná břemena) budou zohledněny v dotaci 

na provoz příspěvkové organizace.“ 

Organizace je oprávněna vzdělávat nelékařské zdravotnické pracovníky. Příjmy z této 

doplňkové činnosti jsou příjmem příspěvkové organizace. Pokud příspěvková organizace 

vytváří vtéto své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 

činnosti. 

Vymezení doby na kterou je organizace zřízena: 

Organizace byla zřízena s účinností od 1. 1. 1991 na dobu neurčitou. 

     
     

V Brně dne 23- 200 

primátor města Brna



Náklady a výnosy vedlejší hospodařské činnosti polikliniky Lesná městské části Brno - sever  v letech 
2016-2019 (v Kč)

2016 2017 2018 2019

Náklady celkem 5 599 791,23 5 032 903,53 4 853 845,34 4 828 521,86 

I. Náklady z činnosti 5 328 952,23 4 717 034,53 4 508 273,34 4 302 798,86 

1. Spotřeba materiálu 501 174 075,28 110 390,31 73 603,70 142 835,91 

2. Spotřeba energie 502 1 275 336,00 1 219 073,00 701 842,55 378 299,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

4. Prodané zboží 504

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udržování 511 1 546 750,19 626 666,29 501 794,50 671 125,19 

9. Cestovné 512

10. Náklady na reprezentaci 513

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

12. Ostatní služby 518 906 844,74 1 187 631,93 1 289 077,29 1 003 849,20 

13. Mzdové náklady 521 697 288,00 819 987,00 1 030 858,00 1 060 031,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 270 984,00 311 746,00 354 401,00 356 279,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 2 958,00 3 584,00 3 275,00 

16. Zákonné sociální náklady 527

17. Jiné sociální náklady 528 103 758,00 118 306,00 45 842,00 47 410,00 

18. Daň silniční 531

19. Daň z nemovitostí 532

20. Jiné daně a poplatky 538

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 542

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a škody 547

27. Tvorba fondů 548

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 304 119,00 308 352,00 352 360,00 352 356,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

31. Prodané pozemky 554

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 88 916,00 181 772,40 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 9 027,30 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558

36. Ostatní náklady z činnosti 549 49 797,02 11 924,00 56 967,00 105 566,16 

II. Finanční náklady

1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 562

3. Kurzové ztráty 563

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572

V. Daň z příjmů 270 839,00 315 869,00 345 572,00 525 723,00 

1. Daň z příjmů 591 270 839,00 315 869,00 345 572,00 525 723,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

Strana 11



Náklady a výnosy vedlejší hospodařské činnosti polikliniky Lesná městské části Brno - sever  v letech 
2016-2019 (v Kč)

2016 2017 2018 2019

Výnosy celkem 6 745 455,90 6 869 621,24 6 713 687,06 7 602 630,34 

I. Výnosy z činnosti 6 745 138,34 6 869 417,00 6 713 518,55 7 602 342,78 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2. Výnosy z prodeje služeb 602

3. Výnosy z pronájmu 603 6 741 347,00 6 867 988,00 6 255 325,00 7 602 337,78 

4. Výnosy z prodaného zboží 604

5. Výnosy ze správních poplatků 605

6. Výnosy z místních poplatků 606

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

10. Jiné pokuty a penále 642

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

12. Výnosy z prodeje materiálu 644

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646

15. Výnosy z prodeje pozemků 647

16. Čerpání fondů 648

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 3 791,34 1 429,00 458 193,55 5,00 

II. Finanční výnosy 317,56 204,24 168,51 287,56 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

2. Úroky 662 317,56 204,24 168,51 287,56 

3. Kurzové zisky 663

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

6. Ostatní finanční výnosy 669

IV. Výnosy z transferů

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688

C. Výsledek hospodaření

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 416 503,67 2 152 586,71 2 205 413,72 3 299 831,48 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 145 664,67 1 836 717,71 1 859 841,72 2 774 108,48 

Strana 12



FINANČNÍ TOKY MEZI MČ BRNO-SEVER, MMB A SZZ II, p.o.

(V PŘÍPADĚ SVĚŘENÍ POLIKLINIKY HALASOVO NÁM. 1 DO SPRÁVY SZZ II, P.O. K 1.10.2020)

MČ BRNO-SEVER

ÚČET VHČSZZ II

MMB

ODBOR ZDRAVÍ

FOND REZERV A ROZVOJE

(BUDE POSTUPNĚ DO ROKU 
2029 UVOLŇOVÁNO NA ÚČET 

SZZ II)

NEBO

OKAMŽITÉ ZAPOJENÍ DO 
ROZPOČTU MĚSTA 

FOND 

KOFINANCOVÁNÍ 
PROJEKTŮ

ZŮSTATEK ÚČTU VHČ MČ K 30.9.2020 - BEZ PŘEDPLACENÉHO NÁJEMNÉHO

NÁJEMNÉ 4.Q 2020
(MeDiLa – 385 tis. Kč)

POSTUPNÝ ODVOD 
Z FONDU INVESTIC

30,192 MIL. Kč

NÁJEMNÉ:
- MeDiLa 1.1.2021-6.3.2029

12 610 tis. Kč
- Stavovská (1. část) 1.8.2021-31.7.2026

5 843 tis. Kč

POSTUPNÝ PŘEVOD DO FKP AŽ DO VÝŠE PŮVODNÍHO  ZÁVAZKU 
MĚSTSKÉ ČÁSTI, TJ. 30,192 MIL. KČ

2 1

3
4

5

RO V ZMB 10.11.2020

Strana 13



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 14



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 15



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 16



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 17



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 18



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 19



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 20



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 21



F

 z
 in

tr
a
n
e
tu

Strana 22



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

Inv. číslo Evid. číslo Technický název Klasifikace OS DP ZDP Pořizovací cena Reálná cena Oprávka Transfer

17672 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17673 Nůžky na sádru 99.99.99 0 0 0 600,00 0,00 0,00 0,00
17674 Nůžky na sádru 99.99.99 0 0 0 600,00 0,00 0,00 0,00
17675 Pilka na sádru vibrační 99.99.99 0 0 0 9 038,00 0,00 0,00 0,00
17677 Zářič ultrafialový 99.99.99 0 0 0 2 900,00 0,00 0,00 0,00
17680 Dávkovač mýdla 99.99.99 0 0 0 1 568,00 0,00 0,00 0,00
17681 Lavice koženková 99.99.99 0 0 0 1 250,00 0,00 0,00 0,00
17682 Lehátko vyšetřovací 99.99.99 0 0 0 600,00 0,00 0,00 0,00
17683 Stolek na nástroje 99.99.99 0 0 0 650,00 0,00 0,00 0,00
17684 Stolek na nástroje 99.99.99 0 0 0 650,00 0,00 0,00 0,00
17685 Stolek na nástroje 99.99.99 0 0 0 520,00 0,00 0,00 0,00
17686 Stolek na nástroje 99.99.99 0 0 0 520,00 0,00 0,00 0,00
17687 Stolek na nástroje 99.99.99 0 0 0 520,00 0,00 0,00 0,00
17688 Stolek na nástroje 99.99.99 0 0 0 2 013,00 0,00 0,00 0,00
17689 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17690 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17691 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17692 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17693 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17694 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17695 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17696 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17697 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17698 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17699 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17700 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17701 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17702 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17703 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17704 Dávkovač mýdla 99.99.99 0 0 0 1 568,00 0,00 0,00 0,00

Strana 23



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

17705 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17706 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17707 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17708 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17709 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17710 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17711 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17712 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17713 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17765 Skříň dvoudvéřová 99.99.99 0 0 0 3 258,00 0,00 0,00 0,00
17766 Skříňka na nástroje 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17769 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17770 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17799 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17800 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17801 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17802 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17803 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17804 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17805 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17807 Sterilizátor hork. 99.99.99 0 0 0 4 119,00 0,00 0,00 0,00
17808 Skříň dvoudvéřová 99.99.99 0 0 0 3 258,00 0,00 0,00 0,00
17809 Skříň dvoudvéřová 99.99.99 0 0 0 3 258,00 0,00 0,00 0,00
17810 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17811 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17812 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17813 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17814 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17815 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17816 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17817 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17818 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00

Strana 24



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

17819 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17820 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17821 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17822 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17896 Křeslo čalouněné 99.99.99 0 0 0 500,00 0,00 0,00 0,00
17898 Skříň jednodveřová 99.99.99 0 0 0 720,00 0,00 0,00 0,00
17899 Skříň jednodveřová 99.99.99 0 0 0 720,00 0,00 0,00 0,00
17900 Skříň jednodveřová 99.99.99 0 0 0 720,00 0,00 0,00 0,00
17901 Skříň jednodveřová 99.99.99 0 0 0 720,00 0,00 0,00 0,00
17903 Skříňka kuchyňská 99.99.99 0 0 0 1 230,00 0,00 0,00 0,00
17916 Stroj psací 99.99.99 0 0 0 1 800,00 0,00 0,00 0,00
17919 Optotyp 99.99.99 0 0 0 1 900,00 0,00 0,00 0,00
17930 Stůl psací 99.99.99 0 0 0 2 157,00 0,00 0,00 0,00
17935 Lehátko vyšetřovací 99.99.99 0 0 0 600,00 0,00 0,00 0,00
17936 Skříň dvoudvéřová 99.99.99 0 0 0 2 040,00 0,00 0,00 0,00
17937 Stolek odkladní 99.99.99 0 0 0 785,00 0,00 0,00 0,00
17939 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17940 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17941 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17942 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17943 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17944 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17945 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17946 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17947 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17948 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17956 Deska stolní 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17958 Skříň jednodveřová 99.99.99 0 0 0 940,00 0,00 0,00 0,00
17959 Skříňka dvoudvéřová 99.99.99 0 0 0 920,00 0,00 0,00 0,00
17979 SKřínka ZON 8 zásuv. 99.99.99 0 0 0 4 486,00 0,00 0,00 0,00
17982 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17983 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00

Strana 25



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

17984 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17985 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17986 Knihovna 99.99.99 0 0 0 1 720,00 0,00 0,00 0,00
17987 Knihovna 99.99.99 0 0 0 1 720,00 0,00 0,00 0,00
17989 Lehátko vyšetřovací 99.99.99 0 0 0 600,00 0,00 0,00 0,00
17990 Lehátko vyšetřovací 99.99.99 0 0 0 600,00 0,00 0,00 0,00
17991 Skříň jedn. 99.99.99 0 0 0 1 210,00 0,00 0,00 0,00
17992 Skříň jedn. 99.99.99 0 0 0 1 210,00 0,00 0,00 0,00
17993 Skříň jedn. 99.99.99 0 0 0 1 210,00 0,00 0,00 0,00
17995 Skříňka dvoudv. 99.99.99 0 0 0 920,00 0,00 0,00 0,00
17996 SKříňka dvoudv. 99.99.99 0 0 0 1 150,00 0,00 0,00 0,00
17997 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17998 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
17999 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18000 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18001 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18007 Stolek odkladní 99.99.99 0 0 0 785,00 0,00 0,00 0,00
18013 Lavice koženková 99.99.99 0 0 0 1 250,00 0,00 0,00 0,00
18014 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18015 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18078 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18079 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18080 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18081 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18082 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18083 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18084 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18085 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18086 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18087 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18088 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18118 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00

Strana 26



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

18119 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18120 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18121 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18122 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18123 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18124 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18125 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18152 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18153 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18154 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18155 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18156 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18157 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18158 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18159 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18192 Skřín jednodveřová 99.99.99 0 0 0 940,00 0,00 0,00 0,00
18193 Knihovna 99.99.99 0 0 0 1 769,00 0,00 0,00 0,00
18194 Lístkovnice 4 zásuv. 99.99.99 0 0 0 900,00 0,00 0,00 0,00
18195 Stůl psací oboustranný 99.99.99 0 0 0 1 740,00 0,00 0,00 0,00
18196 Stolek pod PS 99.99.99 0 0 0 1 000,00 0,00 0,00 0,00
18197 Skříňka zasouvací 99.99.99 0 0 0 1 038,00 0,00 0,00 0,00
18198 Skříňka zasouvací 99.99.99 0 0 0 1 038,00 0,00 0,00 0,00
18199 Lehátko vyšetřovací 99.99.99 0 0 0 600,00 0,00 0,00 0,00
18200 Psací stroj 99.99.99 0 0 0 2 950,00 0,00 0,00 0,00
18201 Židle otočná pojízdná 99.99.99 0 0 0 750,00 0,00 0,00 0,00
18202 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18203 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18204 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18205 Židle koženková 99.99.99 0 0 0 700,00 0,00 0,00 0,00
18276 Bruska stojanová 99.99.99 0 0 0 3 798,00 0,00 0,00 0,00
18280 Vrtačka el.stolní 99.99.99 0 0 0 2 895,00 0,00 0,00 0,00
18293 Stůl dílenský 99.99.99 0 0 0 1 442,00 0,00 0,00 0,00

Strana 27



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

18302 Skřín jednodveřová 99.99.99 0 0 0 720,00 0,00 0,00 0,00
18304 Stolek odkládací 99.99.99 0 0 0 785,00 0,00 0,00 0,00
18305 Skřín jednodveřová 99.99.99 0 0 0 720,00 0,00 0,00 0,00
18308 Skříň jednodveřová 99.99.99 0 0 0 720,00 0,00 0,00 0,00
18310 Stůl psací jednostranný 99.99.99 0 0 0 1 200,00 0,00 0,00 0,00
18311 Stolek odkladní 99.99.99 0 0 0 785,00 0,00 0,00 0,00
18312 Skříň dvoudv.dřev. 99.99.99 0 0 0 1 600,00 0,00 0,00 0,00
18313 Skřín zubotechnická 99.99.99 0 0 0 2 700,00 0,00 0,00 0,00
18314 Stůl pod lisy 99.99.99 0 0 0 1 431,00 0,00 0,00 0,00
18315 Vozík kovový 99.99.99 0 0 0 1 100,00 0,00 0,00 0,00
18316 Pec vypalovací 99.99.99 0 0 0 1 320,00 0,00 0,00 0,00
18317 Lis na kyvety 99.99.99 0 0 0 590,00 0,00 0,00 0,00
18318 Ořezávač sádrových modelů 99.99.99 0 0 0 7 095,00 0,00 0,00 0,00
18319 Pískovač na zlato 99.99.99 0 0 0 3 509,00 0,00 0,00 0,00
18320 CHladnička el. 99.99.99 0 0 0 3 670,00 0,00 0,00 0,00
18321 Bruska zubotechnická 99.99.99 0 0 0 3 163,00 0,00 0,00 0,00
18322 Lis hydraulický HMP 99.99.99 0 0 0 5 936,00 0,00 0,00 0,00
18323 Digestoř 99.99.99 0 0 0 5 269,00 0,00 0,00 0,00
18324 Stůl sádrovací 99.99.99 0 0 0 4 329,00 0,00 0,00 0,00
18325 Přístroj na vyvař.vosku 99.99.99 0 0 0 21 383,00 0,00 0,00 0,00
18326 Ivomat přístroj hydropneum. 99.99.99 0 0 0 17 966,00 0,00 0,00 0,00
18328 Stůl zubotechnický 99.99.99 0 0 0 2 857,00 0,00 0,00 0,00
18329 Stůl zubotechnický 99.99.99 0 0 0 2 857,00 0,00 0,00 0,00
18330 Stůl zubotechnický 99.99.99 0 0 0 2 857,00 0,00 0,00 0,00
18335 Paralerometr 99.99.99 0 0 0 3 321,00 0,00 0,00 0,00
18336 Vibrátor 99.99.99 0 0 0 1 600,00 0,00 0,00 0,00
18337 Wax - box 99.99.99 0 0 0 2 710,00 0,00 0,00 0,00
18338 Lis na kyvety 99.99.99 0 0 0 590,00 0,00 0,00 0,00
18339 Pískovač na zlato 99.99.99 0 0 0 3 518,00 0,00 0,00 0,00
18340 Digestoř 99.99.99 0 0 0 5 269,00 0,00 0,00 0,00
18341 Stůl sádrovací 99.99.99 0 0 0 4 330,00 0,00 0,00 0,00
18344 Bruska zubotechnická  v.č.1174052 99.99.99 0 0 0 14 289,00 0,00 0,00 0,00

Strana 28



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

18360 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18362 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18363 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18365 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18366 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18367 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18368 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18370 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18371 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18372 Hadice požární 99.99.99 0 0 0 880,00 0,00 0,00 0,00
18387 Poliklinika Lesná - objekt 126412 VII 80 39 22 042 363,00 0,00 10 959 738,00 0,00
19262 Schránka poštovní 99.99.99 0 0 0 450,00 0,00 0,00 0,00
26087 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:

MUDr. Jana Bartáková s.r.o. - č.1
99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26088 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Jaromír Berka - č.2

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26089 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
BM chirurgie s.r.o.(MUDr.Martin Boček) - č.3

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26090 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MDDr. Petr Rychnovský - stomatologie - č.4

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26091 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
ANLUBE - praktik s.r.o. (MUDr.Anna
Burianová)
 - č.5

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26092 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Pavla Dorúšková - č.6

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26093 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
PhDr. Drahomíra Drdová - psychologie - č.7

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26094 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Michaela Friedová - č.8

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26095 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
AUxilio-MG s.r.o. ( MUDr.Milana Grublová) -
č.9

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26096 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
AlteReha s.r.o. (MUDr.Marie Hlinková) - č.10

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00
Strana 29



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

26097 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Libuše Kermesová - č.11

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26098 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Stavovská s.r.o. - lékárna - č.12

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26099 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Jaroslava Lerchová - č.13

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26100 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Libor Linhart - č.14

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26101 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Marcela Lukešová - č.15

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26102 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Darja Martincová - domácí péče - č.16

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26103 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Lubomír Martinec - č. 17

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26104 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Iva Musilová - Sommernitzová, s.r.o. -
č.18

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26105 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Antonín Partyka - zdravá výživa - č.19

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26106 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Jana Peterková - č.20

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26107 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Libuše Přidalová - č. 21

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26108 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Eva Skotáková - č. 22

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26109 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Marie Šumberová s.r.o. - č.23

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26110 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Jana Toušová - č. 24

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26111 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Psychiatrická ambulance Brno-Lesná s.r.o.,
MUDr.Petra Valenčíková - č.25

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26112 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Ortopedické centrum komplexní péče s.r.o.-
MUDr.Dalibor Ostřížek - č. 26

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26113 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Dana Zahradníková - č. 27

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00
Strana 30



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

26114 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Irena Žáčková - č. 28

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26115 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MeDiLa spol. s r.o. - č. 29

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26116 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Prof.MUDr. Lubomír Elbl, CSc. - č. 30

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26117 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Kristina Borkovcová - č.31

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26118 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Lenka Šancová - zubní laborantka -č.32

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26119 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Lenka Kostelníková - č. 33

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26120 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Eva Kozumplíková - č. 34

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26121 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Protinikotinové centrum s.r.o., po novém roce na
biomagnetická rezonance - č. 35

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26122 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. marek Odstrčil - č. 36

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26123 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Revmatologie s.r.o. - č. 37

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26124 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MEDIGRAFO s.r.o. - č. 38

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26125 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
ANNA MEDICO s.r.o. - č. 39

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26126 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
RA MEDIA s.r.o. - č. 40

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26127 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Zbyněk Maška s.r.o. - č. 41

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26128 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
SL Dent s.r.o. - č. 42

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26129 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr.VONDRÁKOVÁ s.r.o. - č. 43

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26130 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Mirsad Čardžič - zubní laborant - č. 44

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26131 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
MUDr. Iveta Marková - č. 45

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00
Strana 31



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

26132 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
ONKOLOGIE Bona Dea, s.r.o. - č. 46

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26133 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Meditrade s.r.o. - č. 47

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26134 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
B.N.N.R. s.r.o. - č. 48

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26135 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Centrum sportu Ministerstva vnitra ČR - č. 49

99.99.99 0 0 0 698,00 0,00 0,00 0,00

26136 Poštovní schránka RADIM 360/310/90 bílá pro:
Ing. Hana Rozsochatecká - č. 50

99.99.99 0 0 0 767,00 0,00 0,00 0,00

26212 Orientační systém nájemců polikliniky Lesná -
tabule č.1 - suterén

99.99.99 0 0 0 16 335,00 0,00 0,00 0,00

26213 Orientační systém nájemců polikliniky Lesná -
tabule č.2 - vestibul

99.99.99 0 0 0 16 335,00 0,00 0,00 0,00

26216 orientační systém nájemců polikliniky Lesná -
tabule č.3 - I.NP

99.99.99 0 0 0 16 335,00 0,00 0,00 0,00

27936 Kamerový systém Poliklinika Lesná 27.90.70 2 5 0 159 672,00 0,00 140 338,00 0,00
32580 Komunikační plocha u vstupu do polikliniky

Lesná - atrium
211219 VI 80 79 2 811 094,99 0,00 8 787,00 0,00

32887 Poliklinika Lesná objekt 126411 VII 80 80 163 302 721,83 0,00 0,00 17 452 159,99
32891 Poliklinika Lesná - sadové úpravy a zpevněné

plochy
242089 VII 80 80 493 667,32 0,00 0,00 0,00

Celkem 189 193 995,14 0,00 11 108 863,00 17 452 159,99

Strana 32



Licence: : MBSE IDENTIFIKACE SESTAVY / 0000ALF038QH  (201308231541)

Přehled vybraného evidovaného majetku I
IČO: 44992785 - Statutární město Brno

Bratislavská 70, 60147, Brno
NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

Inv. číslo Evid. číslo Technický název Klasifikace OS DP ZDP Pořizovací cena Reálná cena Oprávka Transfer

23518 DHM 49 Automobil Renault - RZ 3B5 9116 29.10.22 IV 20 3 555 000,00 0,00 442 275,00 0,00

Celkem 555 000,00 0,00 442 275,00 0,00

Strana 33



Licence: MBSE G O R D I C   s o f t w a r e  - M A J Strana: 1

Inventurní soupis evidovaného majetku 
IČO: 44992785 - Statutární město Brno Datum: 16.04.2020

Bratislavská 70, 60147, Brno Čas: 12:36:31

NS: 4499278504 - MČ Brno - sever

Rozsah soupisu:

Seznam příloh inventurního soupisu:

SU/AU Inventurní stav Inventarizační Zúčtovatelný Poznámka: Odkaz na inventurní evidenci
rozdíl rozdíl

0210300 185 345 084,83
0210600 3 304 762,31
0220000 159 672,00
0280000 246 267,00
9020000 138 209,00
Celkem 189 193 995,14

Jména členů inventarizační komise:

Okamžik zahájení inventury: ..............................
Okamžik ukončení inventury: ..............................

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy:

Osoba zodpovědná za zjištění skutečnosti:

Jméno: .............................. Podpis: .............................. Okamžik připojení podpisového záznamu: ..............................

Osoba zodpovědná za provedení inventarizace:

Jméno: .............................. Podpis: .............................. Okamžik připojení podpisového záznamu: ..............................

UPOZORNĚNÍ - Nedílnou součástí inventurního soupisu jsou podle § 30 odstavec 7, písmeno a)  zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve
znění pozdějších předpisů inventarizační položky.

Identifikace sestavy: 0000ALF0314W Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r.o. Verze: 201311061000
Strana 34



Identifikace sestavy: 0000ALF0314W Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r.o. Verze: 201311061000
Strana 35



Statutární město Brno 

Dodatek č. 9 ke Zřizovací listině 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

IČ: 00344648 

___________________________________________________________________ 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/17 zasedání konaném dne 12. 5. 2020 podle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle    
§ 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
dodatek č. 9, kterým se mění Zřizovací listina Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, 
příspěvková organizace ze dne 25. 6. 2001 

 

takto: 

 I.  

1. Ve znění článku II Vymezení majetku v bodu „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření (svěřený majetek)“ 

se doplňuje následující text:  
 

F) Objekt Halasovo nám. č. or. 1 –  

pozemek parcelní č. 79/10 o výměře 6.423 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

budova č.p. 597, objekt občanské vybavenosti, 
se všemi součástmi a příslušenstvími, vše zapsané na LV č. 8430 pro k.ú. Lesná, obec Brno, 

okres Brno – město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, 
katastrální pracoviště Brno – město. Stavba, pozemek a movité věci jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 
 

II. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn.  
Tento dodatek č. 9 se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží Sdružení zdravotnických 
zařízení II Brno, příspěvková organizace a 2 zřizovatel.  
Tento dodatek č. 9 ke Zřizovací listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková 
organizace, nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2020 a stává se tak její nedílnou součástí. 
Doložka: 
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z8/… zasedání konaném dne 
……….. 2020. 

 

V Brně dne  
 

 

                                                                                         JUDr. Markéta Vaňková 

               primátorka města Brna 

Strana 36


